
FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

 

Determinazione del Dire�ore Amministra�vo Contabile 

n. 45 del 08/11/2024 

 

OGGETTO: Liquidazione fa�ure per forniture e servizi diversi. 

PREMESSO 

- Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i (di seguito il “Codice dei Contra3 Pubblici); 

- Visto lo Statuto della Fondazione San Galgano; 

- Visto il verbale n. 5 del 29 o�obre 2024 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino con 

il quale è stato dichiarato cessato a far data dal 31.10.2024 l’Amministratore Unico il Rag. Antonio 

Masciello e nominato con decorrenza 01.11.2024 il Consiglio di Ges�one; 

- Visto il verbale n. 1 del 05.11.2024 di presa d’a�o delle nomine ed insediamento del nuovo 

Consiglio di Ges�one; 

- Visto l’a�o di delega delle funzioni a�ribuite al Dire�ore Amministra�vo Contabile recante la 

data del 05.11.2024;  

- Vista la determina: 

- n. 11 del 5.10.2023 con la quale è stato affidato il servizio per la tenuta del libro unico del 

lavoro (adempimenti obbligatori e non obbligatori) allo STUDIO SERVIZI PROFESSIONALI Srl; 

- n. 6 del 18.09.2023 con la quale è stato affidato un accordo quadro per la fornitura di 

materiali e prodo3 per la pulizia e igiene alla di�a CENTROFARC S.p.A.; 

- n. 7 del 19/03/2024 con la quale è stato affidato alla di�a Triplast Srl – Via della Prunaia n. 

201 – 50013 Campi Bisenzio (FI) – P. IVA 05922190482 un accordo quadro per la fornitura di 

prodo3 da des�nare alla vendita nei bookshop dei poli museali dell’Abbazia di San Galgano 

e del museo civico diocesano in Chiusdino capoluogo; 

- n. 4 del 13.09.2023 con la quale è stato affidato alla PITAGORA Srl Security Project - Via 

Basilicata 1/A – 53045 Gracciano-Montepulciano (SI) – P. IVA 00381070523, il servizio di 

consulenza annuale in materia di sicurezza sul lavoro con incarico di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione; 

- n. 39 del 24.09.2024 con la quale è stato affidato alla di�a PITAGORA Srl Security Project - 

Via Basilicata 1/A – 53045 Gracciano-Montepulciano (SI) – P. IVA 00381070523 il servizio di 

sorveglianza sanitaria ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per il personale dipendente;            

- n. 20 del 22.11.2023  con la quale è stato affidato alla M&C Consul�ng SRLS il servizio di 

consulenza amministra�va-contabile per il periodo dal 01.10.2023 al 01.10.2026;  

- n. 21 del 19.06.2024  con la quale è stato affidato a Mache3 Ilaria – Via A. degli 

Aldobrandeschi n. 20 – 53100 Siena – P. IVA 0150868025 l’incarico professionale per le 

prestazioni ineren� lo svolgimento di manifestazioni pubbliche all’interno dell’Abbazia di San 

Galgano durante il periodo es�vo; 

- n. 21 del 19.06.2024  con la quale è stato affidato a Savini Francesca – Strada di Certosa n. 30 

– 53100 Siena – P. IVA 01904110671 l’incarico professionale per le prestazioni ineren� il 



collaudo delle stru�ure per lo svolgimento di manifestazioni pubbliche all’interno 

dell’Abbazia di San Galgano durante il periodo es�vo; 

- n. 38 del 24.09.2024 con la quale è stato affidato alla di�a PITAGORA Srl Training Center a 

socio unico - Via Basilicata 1/A – 53045 Montepulciano (SI) – P. IVA 01471450526 il servizio 

di organizzazione corsi di formazione e aggiornamento per il personale dipendente;            

- n. 23 del 19.06.2024  con la quale è stato affidato a Marche3 Fabrizio – Via Socino n. 9 – 

53100 Siena – P. IVA 1313750521 l’incarico professionale per le prestazioni ineren� lo 

svolgimento di manifestazioni pubbliche all’interno dell’Abbazia di San Galgano durante il 

periodo es�vo; 

- Rilevato come le forniture, i servizi e le a3vità hanno regolarmente avuto luogo e sono sta� 

regolarmente svol�; 

- Viste le fa�ure riassunte nel prospe�o che segue: 

 

Di�a sede legale P. 

IVA 

CIG Numero 

fa�ura/anno 

Importo 

fa�ura con IVA 

Ogge�o prestazione 

STUDIO SERVIZI 

PROFESSIONALI S.r.l. 

- Piazza Don Ugo 

Sal� n. 13 – 58022 

Follonica (GR) 

 

 

Z793C8A87E 

 

 

9/01 

 

 

 

€ 389,18 

 

 

Tenuta libro contabile  

STUDIO SERVIZI 

PROFESSIONALI S.r.l. 

- Piazza Don Ugo 

Sal� n. 13 – 58022 

Follonica (GR) 

 

 

Z793C8A87E 

 

 

10/01 

 

 

 

€ 1.261,48 

 

 

Tenuta libro contabile  

CENTROFARC S.p.A.  

Via Toscana n. 246 – 

53014 Monteroni 

d’Arbia (SI) 

P. IVA 00728110529 

 

 

ZB63C690EE 

 

n. 24FVD-

08145 

 

 

€ 524,01 

Prodo3 per la pulizia 

e l’igiene 

TRIPLAST S.r.l. – Via 

della Prunaia n. 201 -

50012 Campi 

Bisenzio (FI)  

P. IVA 05922190482 

 

B0DE0C0417 

 

 

62/0 

 

€ 364.54 

Gadget per bookshop 

PITAGORA Srl 

Security Project 

Via Basilicata 1/A – 

53045 Gracciano-

Montepulciano (SI) – 

P.IVA 00381070523 

 

 

Z463C708C1 

 

 

1/2424 

 

 

€ 5.856,00 

 

 

RSPP 

PITAGORA Srl 

Security Project 

Via Basilicata 1/A – 

53045 Gracciano-

Montepulciano (SI) – 

P.IVA 00381070523 

 

 

B327D445E6 

 

 

1/2502 

 

 

€ 341,60 

Servizio sorveglianza 

sanitaria 

M&C CONSULTING 

SRLS – Piazza 

Indipendenza n. 2 – 

53100 Siena (SI) 

 

ZA03D2DD2B 

 

186 

 

 

€ 1.784,25 

A3vità consulenza 

amministra�va 

contabile terzo 

trimestre 2024 



 

Mache3 Ilaria – Via 

A degli 

Aldobrandeschi n. 

20 – 53100 Siena – 

P. IVA 0150868025 

 

 

 

 

B227DEBF69 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

€ 1.972,43 

 

Incarico 

professionale 

inerente prestazioni 

per effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

Savini Francesca – 

Strada di Certosa n. 

30 – 53100 Siena – P. 

IVA 01904110671 

 

B22837E904 

 

 

14/24 

 

€ 1.294,18 

Incarico 

professionale 

inerente collaudi per 

effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

PITAGORA Srl 

Training Center a 

socio unico - Via 

Basilicata 1/A – 

53045 

Montepulciano (SI) – 

P. IVA 01471450526 

 

 

 

B327BA4E98 

 

 

 

1/1215 

 

 

 

€ 353,80 

Servizio corsi di 

formazione e 

aggiornamento 

personale 

dipendente 

Marche3 Fabrizio – 

Via Socino n. 9 – 

53100 Siena – P. IVA 

1313750521 

 

B228130224 

 

FPR 33/24 

 

€ 3.222,75 

Incarico 

professionale 

inerente prestazioni 

per effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

 

- Accertato che le di�e avan� elencata, sono in regola con il versamento dei premi e accessori dovu� 

all’INAIL e con il versamento dei contribu� dovu� all’INPS come si evince dalla documentazione acquisita 

agli a3 della Fondazione San Galgano (DURC agli a3); 

- Considerato in relazione alla legge di stabilità n. 190/2014, di applicare il meccanismo del cd. “split 

payment” in base al quale l’IVA in fa�ura dovrà con�nuare ad essere esposta ma il pagamento avverrà 

soltanto per l’importo imponibile in quanto la rela�va IVA verrà versata all’Erario dire�amente a cura 

dell’amministrazione debitrice ed in fa�ura dovrà essere riferita la dicitura “art. 17 ter del D.P.R. n. 

633/1972 – scissione dei pagamen�”; 

- Ritenuto di procedere conseguentemente alla liquidazione ed al pagamento delle fa�ure avan� 

evidenziate per l’importo totale di € 17.364,22= traendo l’onere sui fondi dell’esercizio corrente e del 

bilancio della Fondazione San Galgano; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in narrativa le fa�ure delle di�e come appresso 

specificato:  

Di�a sede legale P. 

IVA 

CIG Numero 

fa�ura/anno 

Importo 

fa�ura con IVA 

Ogge�o prestazione 

STUDIO SERVIZI 

PROFESSIONALI S.r.l. 

- Piazza Don Ugo 

Sal� n. 13 – 58022 

Follonica (GR) 

 

 

Z793C8A87E 

 

 

9/01 

 

 

 

€ 389,18 

 

 

Tenuta libro contabile  

STUDIO SERVIZI 

PROFESSIONALI S.r.l. 

- Piazza Don Ugo 

 

 

Z793C8A87E 

 

 

10/01 

 

 

€ 1.261,48 

 

 

Tenuta libro contabile  



Sal� n. 13 – 58022 

Follonica (GR) 

 

CENTROFARC S.p.A.  

Via Toscana n. 246 – 

53014 Monteroni 

d’Arbia (SI) 

P. IVA 00728110529 

 

 

ZB63C690EE 

 

n. 24FVD-

08145 

 

 

€ 524,01 

Prodo3 per la pulizia 

e l’igiene 

TRIPLAST S.r.l. – Via 

della Prunaia n. 201 -

50012 Campi 

Bisenzio (FI)  

P. IVA 05922190482 

 

B0DE0C0417 

 

 

62/0 

 

€ 364.54 

Gadget per bookshop 

PITAGORA Srl 

Security Project 

Via Basilicata 1/A – 

53045 Gracciano-

Montepulciano (SI) – 

P.IVA 00381070523 

 

 

Z463C708C1 

 

 

1/2424 

 

 

€ 5.856,00 

 

 

RSPP 

PITAGORA Srl 

Security Project 

Via Basilicata 1/A – 

53045 Gracciano-

Montepulciano (SI) – 

P.IVA 00381070523 

 

 

B327D445E6 

 

 

1/2502 

 

 

€ 341,60 

Servizio sorveglianza 

sanitaria 

M&C CONSULTING 

SRLS – Piazza 

Indipendenza n. 2 – 

53100 Siena (SI) 

 

ZA03D2DD2B 

 

186 

 

 

€ 1.784,25 

A3vità consulenza 

amministra�va 

contabile terzo 

trimestre 2024 

 

Mache3 Ilaria – Via 

A degli 

Aldobrandeschi n. 

20 – 53100 Siena – 

P. IVA 0150868025 

 

 

 

 

B227DEBF69 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

€ 1.972,43 

 

Incarico 

professionale 

inerente prestazioni 

per effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

Savini Francesca – 

Strada di Certosa n. 

30 – 53100 Siena – P. 

IVA 01904110671 

 

B22837E904 

 

 

14/24 

 

€ 1.294,18 

Incarico 

professionale 

inerente collaudi per 

effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

PITAGORA Srl 

Training Center a 

socio unico - Via 

Basilicata 1/A – 

53045 

Montepulciano (SI) – 

P. IVA 01471450526 

 

 

 

B327BA4E98 

 

 

 

1/1215 

 

 

 

€ 353,80 

Servizio corsi di 

formazione e 

aggiornamento 

personale 

dipendente 

Marche3 Fabrizio – 

Via Socino n. 9 – 

53100 Siena – P. IVA 

1313750521 

 

B228130224 

 

FPR 33/24 

 

€ 3.222,75 

Incarico 

professionale 

inerente prestazioni 

per effe�uazione 

spe�acoli es�vi 

 




